

Bijzondere Voorwaarden Gemeenten – Computer Reconstructie- en Extra Kosten 2010

Deze bijzondere voorwaarden vormen een geheel met de Algemene Voorwaarden Gemeenten 2010, de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten – Eigendommen 2010 en de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Elektronica 2010 en zijn uitsluitend van kracht voor computerinstallaties met informatie- dragers en voor zover in de polis van toepassing verklaard.

Artikel 1 Omvang van de dekking Reconstructiekosten

Verzekerd worden, tot maximaal het op het polisblad genoemde bedrag, de hierna vermelde reconstructie- en reproductiekosten die gemaakt worden gedurende de schadevergoedingstermijn –aanvangende op de dag van de gebeurtenis- als gevolg van schade aan of verlies van gegevens op informatiedragers van verzekerde door een onder de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten Elektronica gedekte schade aan de informatiedragers of een aantoonbaar rechtstreeks gevolg van bliksem of overspanning, ongeacht of de informatiedrager hierdoor werd beschadigd.

De maximale schadevergoedingstermijn is 52 weken, ongeacht de einddatum van de verzekering.

Artikel 2 Omvang van de dekking Extra kosten

Verzekerd worden tot maximaal EUR 500.000,- per gebeurtenis de hierna te noemen kosten welke worden gemaakt door een onder de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Elektronica gedekte schade:

- gedurende een termijn van 52 aansluitende weken, welke aanvangt op de dag van de gebeurtenis;
- als gevolg van tijdens de duur van deze overeenkomst ontstane schade aan of verlies van de informatiedrager;
- teneinde de bedrijfsactiviteiten zoveel mogelijk zonder onderbreking te kunnen voortzetten;
- als gevolg van het niet meer kunnen functioneren van de verzekerde objecten ten gevolge van schade aan airconditioning-, power supply- en/of no break installaties, voor zover deze bestemd zijn voor de elektronische verwerkingseenheden.

Artikel 3 Uitsluitingen

De uitsluitingen voor molest, atoomkernreactie, aardbeving, vulkanische uitbarsting en overstroming zoals omschreven in artikel 3 van de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Eigendommen zijn op de dekking volgens deze bijzondere voorwaarden overeenkomstig van toepassing.

Artikel 4 Verzekerde Reconstructiekosten

- uitgaven voor het huren en gebruiken van tijdelijke ruimten, machines, computers e.d. en daarmee in verband staande verhuizing- en verbouwingkosten, doch niet langer dan gedurende de tijd die nodig is om de oorspronkelijke ruimten, machines, computers e.d. te herstellen of te vervangen.
- personeelskosten ook die van overwerk of tijdelijke krachten
- kosten van verwerking van informatie en administratie door derden
- alle verdere kosten in verband met de reproductie of reconstructie

Artikel 5 Verzekerde Extra kosten

- uitgaven voor het huren en gebruiken van tijdelijke ruimten, machines, computers e.d. en daarmee in verband staande verhuizing- en verbouwingkosten;

- personeelskosten in verband met overwerk of tijdelijke krachten;
- kosten van het uitbesteden van werkzaamheden aan derden;
- vervoerskosten van personen en zaken;
- andere kosten die in overleg met verzekeraars of de door deze benoemde expert wordt gemaakt.

Artikel 6 Beperking Reconstructiekosten

Niet vergoed worden de meerkosten als gevolg van wijzigingen welke bij gelegenheid van de reproductie of reconstructie worden uitgevoerd en de gevolgschade van gebeurtenissen die conform artikel 4 van de Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Elektronica zijn uitgesloten, echter met uitzondering van het bepaalde betreffende het onderhoudscontract.

Artikel 7 Beperking Extra kosten

Niet vergoed worden de kosten voor definitief herstel of vervanging van beschadigde zaken.

